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Tisztul a helyzet. 
A párisi forradalmi  jellegű ese-

mények, amelyekről mi is hirt adtunk, 
napokon át izgalomban tartották az 
egész világot. Minden figyelem  a fran-
cia főváros  felé  fordult,  onnan várva 
olyan fejleményeket,  amelyek egész 
Európa sorsára befolyást  gyakorolnak. 

A francia  események a Doumer-
gue kormány fellépésére  elcsendesed-
tek, ehelyett most Ausztriában törtek 
ki meglepetésszerűen olyan mozgal-
mak, amelyek a forradalom  és pol-
gárháború borzalmaival már tul is 
szárnyalták a párisi eseményeket. Dal-
fuss  kancellár, bizonyára a Stahrem-
berg herceg vezetése alatt álló Heim-
wehr nyomására is, elérkezettnek látta 
az időt a szociáldemokratákkal és az 
ő katonai szervezetükkel való leszá-
molásra, mert ezeknek végeredmény-
ben bolsevista jellegű szervezkedése 
már a köztársasági államot kezdte ve-
szélyeztetni. Dollfuss  akciója a szociál-
demokrata párt feloszlatásával  és va-
gyonának elkobzásával kezdődött és 
Ugyancsak jjégnél a beavatkozásnál 
kezdődött a szociáldemokraták ellen-
állása is. A katonailag teljesen fel-
fegyverkezett  forradalmárok  Linzben 
rálőttek a rendőrökre, mire ezek kato-
nai segítséggel megostromolták a szo-
ciáldemokraták székházát. Erre a bé-
csi szociáldemokraták általános sztráj-
kot hirdettek, s azután ott is és az 
ország más részeiben is kitört a for-
radalmi megmozdulás. Valóságos üt-
közeteket vivtak, amelyekben géppus-
kák, tankok, páncélvonatok és ágyuk 
szerepeltek, különösen Bécsben és Flo-
risdorfban  a forradalmároknak  több 
katonailag kiépített fészkét  volt kény-
telen a kormány szétlövetni, amig si-
került a lázadók ellenállását megtörni. 
Csütörtökön már a kormány volt a 
helyzet ura. 

E napon a Dollfuss  félóránként 
ismételt rádiószózatára, amely amnesz-
tiát igért mindenkinek, aki délig meg-
adja magát, a még ellenálló forradal-
márok is kitűzték a fehér  zászlót, köz-
tük egy 2000 főnyi  csapat, amely 
Bécs határában sáncolta el magát. 
Az amnesztiaszózat a fegyverek  be-
szolgáltatását is követelte, s a forradal-
márokjaz első nap mintegy 100 géppus-
kát és 10.000 fegyvert  szolgáltattak be. 

Ausztriában a rend helyreállott, 
a forradalom  azonban 2000 halottat 
és 6000 sebesültet követelt áldozatul. 

A kormány elhatározta, hogy a 
szociáldemokraták elkobzott vagyoná-
ból alapot létesit a forradalom  által 
okozott károk orvoslására. Hivatalosan 
megállapították, hogy a forradalmáro-
kat Csehország látta el fegyverekkel 
és lőszerrel, s ennek valószínűleg az 
lesz a következménye, hogy Ausztria 
megszakítja Csehországgal a diplomá-
ciai viszonyt. 

Nem lehetetlen, hogy az Ausztri-
ában lezajlott események siettetni fog-
ják a középeurópai helyzet régóta-várt 
tisztázását. 

A Magyar Párt következetessége. 
Mint jeleztük, a megyei Magyar 

Párt elnöksége elhatározta, hogy fe-
lebbezést ad be a megyei interimár-
bizottság azon határozata ellen, amely-
lyel szabályellenesen közel 200 ezer 
lejt szavazott meg a költségvetés ter-
hére. A magyarpárti felebbezés  a pre-
fecturára  kellő időben be is érkezett s 
már az iratok felterjesztése  is megtör-
tént. Beedatott a felebbezés  a városi 
időközi bizottság hasonló jellegű — 
10,000 lejes — határozata ellen is. 

A karikások lapja nagy politikai 
tőkét szeretne kovácsolni abból, hogy 
a Magyar Párt a felebbezések  beadá 
sával ellentétbe került a Magyar Párt-
hoz tartozó interimár- bizottsági tagok-
kal s nagyban veri a mellét, hogy 
amikor ők voltak benne az interimár-
bizottságokban, akkor voltak férfiak, 
akik a felesleges  költekezést megaka-
dályozták. Eszébe kell juttatnunk a 
karikás újságnak, hogy ezelőtt éppen 
két esztendővel, 1932 február  15 ikén 
az akkori megyei interimár-bizottság 
200,000 lejt szavazott meg törvényte-
lenül csendőr-lovak beszerzésére s ez 
ellen is a Magyar Párt élt felebbezés-
sel, amivel el is hárította a megye la-
kosságáról ezt az oktalanul megszava-
zott nagy összeget. És mit tett akkor 
a karikások lapja ? Egyáltalán nem 
'»férfi askodott« — sőt ugyanaz az 

Asztalos Dénes, aki ma is mint felelős 
szerkesztő szerepel az újságon, védel-
mébe vette a határozatot, cikket irt a 
lap 1932 március 3 iki számába, 
amelyben szószerint ezt irja : »A me-
gyei bizottságnál az egyedüli vád, hogy 
200,000 lejért lovakat vásárol a csend-
őrségnek« — s ezt a vásárlást A. D. ur 
ugy igyekezett beállítani, mintha abból 
a gazdaközönségnek haszna lenne. 
Nem szégyelte azzal is menteni a hatá-
rozatot, hogy a nagy összeg megsza-
vazása felsőbb  rendeletre történt. Min-
ket pedig, mert a megszavazást pénz-
pocsékolásnak neveztük, rágalmazással 
vádolt. S az Asztalos—Réti társaság, 
amely akkor — az uralmon levő pártnak 
keresvén a kegyét — feldicsérte  és védel-
mébe vette a pénzpocsékoló határozatot: 
most sem a hasonló határozatokat ki-
fogásolja,  nem siet feletbezni,  hanem 
a közt érdeklő ügyet ezúttal is csak 
arra tekinti alkalomnak, hogy a Ma-
gyar Párttal próbáljon kötekedni. El-
lenben a Magyar Párt következetesen 
mind a két esetben közérdekű ma-
gatartást tanúsított, egyképpen köve-
telve a megye terhére szabályellenesen 
megszavazott összegek törlését akkor 
is, ha más pártbeliek szavazták azokat 
meg, akkor is, ha mpgyarpárti tagok 
ülnek az ideiglenes bizottságban. 

Felhajtják a leszállított földadó-összeget is. 
Tudvalevő, hogy a mult év tavaszán 

történt földadó-kivetéseknél  megyénk-
ben oly magas földértéket  és földadót 
állapítottak meg, ami távolról sem feleli 
meg a való helyzetnek. Ezért a leg-
több község elöljárósága, vagy maguk 
a birtokosok felebbezéssel  éltek az öt 
évre szóló adómegállapitás ellen. A fe-
lebbezés a legtöbb esetben sikerrel is 
járt, amennyiben a felebbezési  bizott-
ság, ahol ez lehetséges volt, a földa-
dót megfelelően  leszállította. Ennek 
ellenére — amint több községből érte-
sülünk — az adófelhajtásnál  ezt a le-
szállítást nem veszik figyelembe, 
vagyis a felhajtást  az eredeti kivetés 
szerint végzik. Ennek oka az, hogy a 
felebbezési  bizottság határozatával meg-
változtatott adótételek az úgynevezett 
rolokba nem vezettettek be, vagyis 
ezeket a leszállításoknak megfelelelően 
nem igazították ki. Első pillanatra nem 
is gondolná az ember, hogy ez a té-
vedés évente  8—10  millió  lej  Károso-
dást  jelent  megyénk  birtokos  közönsé-
gének.  Különösen azokban a Közsé-
gekben érzik meg a gazdák ezt a 
szabálytalanságot, ahol a gazda vagyon 
jobbára erdőbirtokból áll, mert kivált-
képpen az erdőknél történtek nagyobb 
leszállítások. Hivatalos helyekről olyan 
felfogást  lehet hallani, hogy ennek az 
első évben igy kell lennie s. a leszál-
lítás csak a második év kezdetével 
fog  életbe lépni. Ez a felfogás  azon-
ban kétségtelenül nem helytálló és jól 

teszik az érdekelt gazdák, ha közsé-
genként, szervezetten mozdulnak meg 
e nagyjelentőségű ügyben s aztán az 
összes községek együttes akciót indít-
nak előbb az itteni vezető hatóságok-
nál, tehát a magyei prefectnél  és a 
pénzügyigazgatónál s ha ez nem ve-
zetne eredményre, — a pénzügyminisz-
ternél. 

Ismét meghosszabbították a morató-
riumot június l-ig. A liberális kormány, 
tudvalevőleg, uj törvényt készít elő a 
konverzióról. Minthogy azonban a tör-
vény-tervezet elkészítése még sok elő-
zetes megfontolást  és tanulmányozást 
igényel, s a pénzügyi fedezet  érdeké-
ben szükség van a külföldi  hitelezők-
kel való megállapodásra is, a törvény 
megszavazása és életbeléptetése még 
huzamosabb ideig nem történhetik meg. 
Ezért a kormány ugy intézkedett, hogy 
az ennek a hónapnak a végével lejáró 
konverziós moratóriumot junius  else-
jéig  meghosszabbítja, mindazokra a 
fizetési  kötelezettségekre nézve, ame-
lyekre nézve a morátórium jelenleg 
érvényben van. A rendelkezést a hiva-
talos lap (Gazeta Oficială) szerdai száma 
közli. 

Tordán Is, Az 1933 év folyamán 
Torda városában 122 kisiparos adta 
vissza iparigazolványát. Az ipari mű-
helyek ilyen tömeges bezárásénak oka 
ott is az általános gazdasági leromlás 
és a kibírhatatlan adóterhek. 

Ipartestületi ügyek. 
Országos kirakó vásárok : febru-

ár 17-én, szombaton (pótkirakó) Gyer-
gyószentmiklóson, febr.  19 én Szász-
régen, Csikkarcfalva,  20 án Tövis, 21-
én Beszterce, Nagyborosnyó, 22 én 
Kiskend, Medgyes, 23-án Hornoród-
bene, 24 én Borsa, Gyergyóalfalu,  Kő-
rispatak, Nyárádszereda, Székelyke-
resztur. 

Általános a tiltakozás országszerte 
a társadalombiztosító törvényen ala-
puló illeték túlzott mértéke ellen, s 
az ipartestületek egymásután követel-
ték a törvény visszavonását. Értesü-
lésünk szerint, a kormány maga is 
belátta, hogy a betegsegélyezésnek 
ezt a módját nem lehet általános kö-
telezettséggé tenni, csupán azokra kell 
korlátozni azt, akik önként kiván-
nak tagok lenni. Tiltakozások egész 
tömege fekszik  memorándumba fog-
lalva a miniszterelnök asztalán, s hisz-
szük, hogy rövid időn belül az ered-
mény is be fog  következni. 

Sok baj van még a munkakama-
rák felállításával  is, mert egyfelől  az 
önálló iparosok a saját érdekeik vé 
delme terén nem sokat várnak ez in-
tézménytől, másfelől  az általános sze-
génység sem kedvez annak, hegy a 
kamara fenntartása  anyagilag is biz-
tosítva legyen. A többek között a 
nagyváradi iparosok egyenesen az ural-
kodóhoz fordultak  a munkakamarák 
feloszlatásáért. 

Mint érdekes jogi döntést meg-
említjük, hogy a szatmári járásbíró-
ság kimondotta, hogy az adóhivatal 
mindaddig nem tarthat árverést, amig 
a beadott igényper le nincs tárgyalva, 
még akkor sem, ha az adóösszeget 
letétbe helyezték. 

Az aradi munkakamara tanonc-
tartási szabályrendeletet dolgozott ki, 
eszerint általában segéd nélkül 2 ta-
nonc alkalmazható és minden további 
tanonc után két segédet kell alkal-
mazni, ellenben a festők  és mázoló 
mesterek csak két tanoncot alkalmaz-
hatnak, tekintet nélkül arra, hány 
segédjük van. 

• A pénzügyminiszter rendelkezése 
alapján a helybeli percepţiât01 felhí-
vást kaptunk, hogy sürgősen állítsuk 
össze azon vagyontalan és munkanél-
küli, szegénysorsu iparosok névjegy-
zékét, akik az adófizetésre  teljesen 
képtelenek. Eme felhívásnak  a valóság 
szerint szinte ugy tehettünk volna 
eleget, hogy az összes iparosok nevei 
benne legyenek e névjegyzékben, mert 
ma minden iparos munka nélkül ten -
gődik már évek óta és nem adóra, de 
még a betevő falat  kenyérre sem jut 
a keresetből. Az ipartestület minden-
esetre a legnagyobb körültekintéssel 
mérlegelte a kisiparosság helyzetét és 
nyomban benyújtotta a névjegyzéket, 
csak arra vagyunk kíváncsiak, hogy 
mint minden reményünk, nem ma 
rad e ez is teljesen eredmény nélkül. 

Most kaptunk értesítést arról is, 
hogy a zsibói iparosok a betegsegély-
zői illeték kiróvása ellen tüntető gyű-
lést tartottak és határozottan kijelen-
tették, hogy nemhogy az ujat, hanem 
még a régi betegsegélyzőt sem birják 
fizetni.  így hangzik ez az egész or-
szágban, tehát ennek a sérelmes pont-
nak orvoslása elől kitérni nem lehet. 

Az ipartörvény értelmében felhív-
juk a mesterek figyelmét,  hogy szer-
ződés nélkül tanoncot ne tartsanak és 
a segédeket is hivatalunknál jelentsék 
be, mert ezek elmulasztása miatt sú-
lyos büntetés jár. az ipartestület. 
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SPORT. 
Hosszas vívódás után Papp Zakor 

Endre és Biró Gyula ügyvezető-elnök 
lelkes munkájának eredményeképpen 
a napokban megalakult a Hargita 
jéghockey csapata. A tréningek már 
megkezdődtek s ebben a hónapban a 
bemutató mérkőzés is meglesz. A 
csapat játékosai a Hargita football-
csapatából, tennisz- és télisport-szak-
osztályaiból kerültek ki. Erre a szép 
és izgalmas télisportra már most fel-
hívjuk a sportkedvelő közönség figyel-
mét. 

Városunk szombat—vasárnapi 
sportszenzációja. 

Mint már előbbi számunkban je-
lentettük, a Hargita télisport-szakosz-
tálya f.  hó 17—18 án rendezi meg ez 
évi siversenyeit. 

A kedvező időjárás lehetővé tette, 
hogy a terv valóra váljék. Városunk 
közönségének tehát ismét alkalma nyí-
lik egy különlegesen szép sportlátvá-
nyosságban gyönyörködni. 

Még élénk emlékezetében él mind-
azoknak, akik a mult év folyamán  az 
ugrósánc felavatása  alkalmaval rende-
zett versenyen jelen voltak, az a cso-
dás teljesitmény, amit a síugrók nyúj-
tottak s a verseny szépségének hire 
eljutott azokhoz is, akiknek nem volt 
alkalma a versenyt megtekinteni s 
csak sajnálkozásukat fejezhették  ki afe-
lett, 'hogy elmulasztották a verseny 
megtekintését. 

A télisport-szakosztály tudvalevő-
leg az ősz folyamán  a sáncon ujabb 
nagy átalakításokat végzett, ugy hogy 
az a maga nemében ma országos vi-
szonylatban is ugyszólva egyedül áll. 

Az eddig beérkezett nevezések 
biztosítják a teljes erkölcsi sikert. Sike-
rült a rendezőségnek megnyernie az 
ország siugró versenyzőinek színe javát. 
A benevezettek között van Dressnanc 
1932 évi romániai bajnok, Lexen a 
1933 év bajnoka (mindketten a m. évi 
nemzetközi versenyen Innsbruckban 
Románia szineit képviselték), az ez évi 
győztes Klöckner, továbbá Singhoffer, 
Seewald, Klompe stb. Mindannyian 
előkelő helyet foglalnak  el a síugrók 
között. 

A versenyprogramm részletei: 
szombaton, 17 én d. u. 2 órakor futó-
versenyek: 12 km. senior, 8 km. ju-
nior, 6 km. női és gyerek-osztályok-
nak. Start a róm. kath. főgimnázium 
elől. Vasárnap d. e. 10 órakor a Csi-
cser-oldalon (nem, mint a plakátokon 
jelezve volt a Budváron, ahol a hóvi-
szonyok nem kielégitőek) slalom (aka-
dály)-verseny, senior, junior és női. 
D. u. 2 órakor nagy ugróverseny a 
>Hargitasánc< bajnokságáért. I—II. 
kategória a Szejke melletti nagy ver-
senysáncon. Verseny után ismerkedési 
teaestély a Szilágyi-cukrászda összes 
helyiségeiben, melyre a sportbarát kö-
zönséget ezúton is meghívja a rende-
zőség. 

A versenyek megtekintése díjmen-
tes, kivéve az ugróversenyt, melyre 
minimális belépő dijakat szabott a ren-
dezőség, hogy mindenki ott lehessen : 
15 lej felnőtteknek  és 10 lej gyerme-
keknek és még 2 lej repülőbélyeg. Az 
ugróversenyre olcsó autóbusz járatok 
állanak a közönség rendelkezésére. 

Értesüléseink szerint, nem csak a 
város, hanem a vidék is óriási érdek-
lődést tanusit a verseny iránt. 

Végül felhívja  a rendezőség a kö-
zönség figyelmét  arra, hogy az ugró-
verseny idejére a Lengyelfalva  fele 
vezető útszakasz hatósági engedély 
alapján kizárólag a verseny céljaira 
van átengedve és ott a minimálisan 
megszabott belépő dijak mindenkire 
kötelezők. — A jegyek mellett adott 
jelvények mindenki által feltűnő  helyen 
viselendők ! 

Remélhetőleg, a közönség széles-
körű támogatása fogja  kisérni a siver-
seny minden mozzanatát, melyet a 
rendezőség fáradságot  és anyagi áldó-
zatot nem kiméivé készit elő, ki akar-

toiíoc mflCTp.lépedést. 

Kérdések  — felelet 
Hová  siet  a felhőknek 
tornyos  raja  ?  ... mi  kergeti  ?  . 
könnyzáporát  mért  hullatja  ?  . . 
a távozás  ugy  fáj  neki  ?  ... 

Miért  sir  ugy  az  őszi  szél  ?... 
mi  üzi  ?  mi  zokogtatja  ? 
hogy  futtában  menedékért 
ablakunkat  kocogtatja  ?.,. 

S miért  van  egy  egy  csillagnak 
oly  reszketeg  halvány  fénye  ?  . . 
mintha  tudná,  hogy  lezuhan 
s belevész  a semmiségbe  .. . 

Miért  jonnyad  el  sok  virág, 
még  mielőtt  nyilott  volna  ?  . . . 
tavaszálmu  szép  világból 
mi  vitte  a kora'  sírba  ?  .. . 

Miért  oly  bús erdő  mélyén 
a kis  patak  csobogása  ?  ... 
fenyőzúgás  a szivünket 
miért  kelti  sóhajtásra  ?  . .. 

Miért  van  a lelkünknek  is 
fel  feltörő  sirhatnék  ja  ?... 
tavaszunkkal  mért  tűnik  el 
szivünk  álma,  — boldogsága  ?. 

A sok  kérdés  velünk  lebeg, 
elkisér  a sir ig, 

az  utolsó  búcsúzóban 
a felelet  hangzik: 

a rohanó  felhők  raja 
belevész  a ködbe; 
az  őszi  szél  sikoltása 
elnémul  a csöndbe  ; 
a lefutó  csillag  fénye 
eltűnik  az  éjbe; 
a lehulló  virágszirom  — 
a föld  szemfedője; 
patak  csobogása, 
fenyősusogása 
a közelgő  halál  szárnysuhogtatása  ; 
lelkünk  jájó  sirhatnékja 
előre  ezt  sejti; 
szines,  ragyogó  álmait 
szürkére  ez  festi; 
szivünk  végső  dobbanása: 
a halálnak  toppantása  ... 

Előttünk  a tátongó  űr, 
minden  ide  beleszédül,  — 
akármerre  tévelygünk  el, 
egy  dobbantás  erre  terel... 

így  múlik  el  minden  végre 
s eltűnünk  az  örök  éjbe... 
Sirunk  felett  a kérdőjel: 
mi  lesz  a kicsiny  porszemmel  ?  — 

(Bethlenfalva  1934 január.) 

PaAl  Sándor  né 

V á r a t l a n u l m e g g a z d a g o d n i 
a mai nehéz időkben csakis egy szerencsés 
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Bírósági áthelyezések. Schubert 
József  helybeli és Rosmann Rudolf 
oklándi járásbirót kölcsönösen át-
helyezték. 

Szabadüceum. A Polgári Önképző 
Egylet szabadoktatásán most vasárnap 
d. u. 3 órai kezdettel az egylet helyi-
ségében Vajda Ferenc ref.  lelkész, tb. 
esperes fog  előadni: egy részletet 
Székelyudvarhely város történetéből, 
»A régi és az uj város« cim alatt; 
mig szavalatokkal az ifjúsági  egyle-
tek tagjai fognak  fellépni.  Az előadás 
ingyenes és arra mindenkit szívesen 
hív az egylet vezetősége. 

Meghalt egy derék kereskedőnk. 
Szentpétery Gyula kereskedő f.  hó 
14 ikén, 46 éves korában városunk-
ban elhunyt. Előzékeny, szorgalmas 
üzletember volt, aki tevékenységet fej-
tett ki a kereskedő-társadalmi élet-
ben is. Halála széleskörű részvétet 
keltett. Tekintélyes rokonság gyá-
szolja. Temetése ma, pénteken d. u. 
4 órakor lesz. 

Egyházi estély Szenczi Molnár 
Albert . emlékére. A tanítónőképző 

l bibliakörei február  25 én d. u. 5 órai 
kezdettel Szenczi Molnár Albert em-
lékére egyházi estélyt rendeznek, ha-
lála 300 éves évfordulója  alkalmából. 
Szenczi Molnár Albert nemzete mű-
velődéséért áldozta oda egész életét. 
A magyar őserőnek, SZÍVÓS akaratnak, 
a tudományért lángoló szeretetnek 
tündöklő példája. Zsoltárai 300 éve 
zengenek a protestáns templomokban. 
Méltó, hogy hálával emlékezzék meg 
az utókor is róla, aki többet használt 
nemzetének, mint korának sok más 
nagy fia. 

x Mindenféle cserepes virág kapható. 
Koszorúk és csokrok készítését a leg-
jutányosabb árban vállalja és szives 
pártfogást  kér Frcska  Sámuel.  1—3 

Törlesztéses kölcsön birtokra való 
betáblázással. A Román Földhitelinté-
zet birtokra való betáblázás ellenében 
10—30 év alatt törlesztendő kölcsönt 
nyújt 7°/o-os kamat mellett. A kölcsön 
feltétele,  hogy az igénylőnek legalább 
15 hektár (25 hold) tehermentes bir-
toka legyen. A legkisebb kölcsönösz-
szeg 75000 lej. Bővebb felvilágosítás 
a megyei gazdasági hivatalnál sze-
rezhető. 

Halálozás. Illyés  P.  Andrásné 
Biró Karolina f.  hó 14 ikén 58 éves 
korában, Parajdon, hosszas szenvedés 
után, elhunyt. Tekintélyes család gyá-
szolja. — Imre  Pálné  Demeter Ida 48 
éves korában Homoródszentpálon el-
hunyt. Az elhunytban Imre Pál, aki a 
Magyar Párt oszlopos tagja és válasz-
tott megyetanácsos, hűséges feleségét 
veszítette el. Nagy részvéttel temették. 
— Özv. Szőcs  Józsefné  Kassay F. Juli-
liánna, 87 éves korában, városunkban 
elhunyt. — Csiky  György  földmives 
elhalt városunkban 76 éves korában. 
A megboldogultakat kiterjedt rokon-
ság gyászolja. 

A Polgári Önképző Egylet temet-
kezési pénztára ertesiti tagjait, hogy 
Mátyás József  elhalálozott tag után a 
befizetés  f.  hó 18-án d. e. 10—12 és 
d. u. 3—5 óráig lesz az egylet helyi-
ségében. 

Hasznos, dijmentes utazás min-
denki számára. A helybeli ref.  nő- és 
férfiszövetség  február  18-án, vasárnap 
este 8 órai kezdettel tartja a tanítónő-
képző intézet tornacsarnokában ked-
ves teaestélyét, melyre a két szövet-
ség minden egyes tagját, családjával 
együtt szeretettel meghívja a rendező-
ség. A teaestélyen a tanítónőképző 
egyik gyönyörű, iskolai kirándulását 
fogják  bemutatni Adakalé török szi-
getre, a Dunának fenséges  Kazán-
szorosába, Orsova, Vajdahunyad, Re-
sica, Temesvár és Arad érintésével. 
Mindenki kellemesen utazhatik pá-
rolgó, ízletes teája mellett, anélkül, 
hogy megfázna  vagy jegyet kellene 
váltania. A szép, vetített képeket Jakó 
Albert főgimn.  tanár mutatja be, mig 
magyarázatot hozzá Lévai Lajos dr. 
fog  fűzni.  A belépés díjtalan. 

Teaestély. A csizmadia ipartársu-
lat f.  hó 25 én este, műsoros tea-
estélyt rendez, mely alkalommal a 
Székelyföld  kincseinek ismertetése cí-
men Bányai János fog  előadást tar-
tani. Erre a tanulságos előadásra már 
most felhívja  a rendezőség a közön-
ség szives figyelmét.  Részletes műsor 
a következő számban. 

Előadás az ügyvédségről. Az 
Astra kulturegylet előadássorozata ke-
retében szerdán este Preda ügyész 
adott elő a jogkeresés kérdéséről, s 
ebben különösen az ügyvédek hiva-
tásáról, előadását helyenkint humorral 
fűszerezve. 

A szegény tanulókért. A Felnőtt 
Lányok Mária Kongregációja fényes 
példát mutatott arra, hogy a mai ri-
deg korban s szegénység közepette is 
hogyan lehet a szegény tanulókon 
segíteni. A sok utánjárással, fáradság-
gal megrendezett vígjáték előadásának 
tiszta jövedelmét teljes egészében a 
főgimnázium  szegény tanulóinak se-
gélyezésére ajánlotta fel.  A nemes tett 
önmagát dicséri, de itt, a nagy nyil-
vánosság előtt is, kedves kötelessé-
gemnek ismerem, hogy a kongregá-
ciónak párailan önzetlenségéért, a sze-
replőknek, rendezőnek fáradságukért, 
a nagyközönségnek a pártolásért há-
lás köszönetet mondjak. Isten fizesse 
meg bőségesen fáradozásukat  és jó-
ságukat. A főgimnázium  nevében : Bi-
ró Lajos, igazgató. 

A vadászfegyverek sorsa. A hely-
beli vadásztársaság tagjainak óhajtá-
sára csütörtökön a társaság nevében 
Soó Gáspár titkár és Gârneţiu ellenőr 
megjelentek Andreiaş prefectnél,  s tő-
le az elvett vadászfegyverek  visszaa-
dását kérték. A prefect kilátásba he-
lyezte, hogy a jövő héten összeülő 
bizottság kedvezően fogja  elintézni az 
ügyet. 

Az Oltáregylet 18 ikán, vasárnap 
d. u. fél  6 órakor vallásos délutánt 
rendez a főgimnázium  nagytermében. 
Műsor: 1. Ima. 2. Zongora-hatkezes: 
Izsáky Ilonka, Guráth Kató, Hajdú 
Anna. 3. Szaval: Lakatos Manci. 4. 
Előad : Embery Árpád., ...Hegedű-
szóló : Kiss Elek, zongorán kiséri: 
Tompa Lászlóné. 6- Mécs-verseket 
szaval: Veress Béla. 7. Záróének. 

Az udvarhelyi ügyvédi kamará-
nál a következő jelölteket jegyezték be 
licenţa, illetve jogi szigorlat alapján: 
Váró 'György, Izsák Tibor, Csiky 
Andor és Guttmann Dezső. 

A ref. férfiszövetség  bibliaóráit 
minden csütörtökön este 8 órakor 
tartja a segédpapi lakáson. A részt-
vevők a jelenkor legfontosabb  problé-
máit beszélik meg a keresztyén val-
lás világosságában. Az összejövetele-
ken szívesen látnak minden komolyan 
érdeklődő felnőtt  egyháztagot. A meg-
beszélések vezetője Biró Sándor val-
lástanár. 

A részegség rossz tanácsadó. 
Küiönös cselekedettel vádoltan áliott 
Márton János 50 éves helybeli lakos 
a minap a törvényszék előtt. Az volt 
a vád ellene, hogy az 1933 évi január 
10 én este, berúgott állapotban, el-
ment a vele régebbi idő óta haragos 
viszonyban levő Kantár Vince gépész 
lakása elé, s ott, hangját elváltoztatva, 
mint szegény elfáradt  utas bebocsát 
tatást kért. Azonban a gépész felesége 
hangjáról felismerte,  s nem engedte 
urának, hogy Márton előtt ajtót nyit-
son, mire ez a nála levő fejszével  az 
ajtót kezdte vagdosni, majd benyo-
mott két ablaktáblát is, végül látva, 
hogy a lakásba nem tud behatolni, 
szidalmazó kifejezésekkel  eltávozott. 
A bíróság a vádlottat, aki tettességét 
tagadta, magánlaksértés büntette es 
ingatlan vagyon rongálása miatt egy 
hónapi fogságbüntetésre  Ítélte. Az 
Ítélet ellen a vádlott felebbezett,  de 
felebbezett  az ügyész is. 

x Olcsón eladó: ebédlő, hálóbe-
rendezés, gyermekágy és más buto 
rok, valamint egy nagy baromfiket-
rec Piata Regina Maria 39 sz. 1. em. 

1—2 

A kiadóhivatal  kéri  azo 
kat,  akik  még  a  lap  1932  évi 
előfizetési  dijával  hátralékban  van-
nak,  szíveskedjenek  azt  sürgősen 
rendezni,  mert  ellenkező  esetben 
kénytelen  lesz  a kiadóhivatal  a 
lap  küldését  már  a következő 
számmal  megszüntetni. 
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Az egyházmegye ref fórfiszövet-
ségének választmányi ülése. Az udvar-
helyi ref.  egyházmegye férfiszövetsége 
febr.  20 án d. e. 10 órai kezdettel vá-
lasztmányi ülést tart a régi kollégium-
melletti tanácsteremben. Az ülés főbb 
tárgyai: 1. Az egyházmegye területén 
levő egyházközségi férfiszövetségek 
munkájának számbavétele. 2. Az egy-
séges munkaprogramm megbeszélése. 
Áhítatot tart Bíró Sándor ügyvezető-
elnök. Az elnökség ezúton is kéri a 
férfiszövetségeket,  hogy a választmány 
ülésére képviselőiket küldjék el. 

Templomi ünnepély. F. hó 25 én 
d. u. 6 órakor vallásos estély lesz az 
unitárius templomban. Az előadást 
Elekes Domokos dr. tartja. A műsor 
részletes ismertetése a következő szám-
ban lesz. 

x Az osztálysorsjáték februári 
húzásának eredményei: 1.000.000 lejt 
nyert: 15228 szám (Révész Ernő ma-
rosvásárhelyi főelárusitó  eladásában), 
300.000 lejt nyert: 70914 szám, 100.000 
lejt nyert: 74419 szám, 50.000 lejt 
nyertek: 13379, 55009 számok, 20 000 
lejt nyertek 15984, 17816, 33264, 
41410, 56987 számok, 15.000 lejt nyer-
tek : 5271, 28881, 32033, 41018, 46391, 
61836, 65731, 69706, 71672, 75529 
számok. Ezenkívül még kihúztak 
2430 drb. különböző nyereményt, ösz-
szesen 15 660.000 lej értékben. 

A Ref. Dalkör mult vasárnapi tea-
estélyének közönsége a csizmadiatár-
sulat vendéglőjének helyiségeit szo-
rongásig megtöltötte. Maga* a rendező 
dalegylet, Benkő karmester vezetése 
mellett, lendülettel, hatásosan előadott 
énekszámaival többizben is szerepelt 
az estélyen, amelyen nagy sikere volt 
még a Mordán Mariska által eredeti 
közvetlenséggel, humorral előadott 
hosszabb versnek, valamint Bardocz 
József  és Bordás Lajos élénken meg-
játszott, mókás jelenetének. A tom-
bola sorsolása is a közönség nagy 
érdeklődése mellett folyt  le, s utána 
vig táncmulatság következett. 

Aki emberre lőtt. Egy erdei kihá-
gásból eredő feljelentés  miatt Sós Dé-
nes kük üllőkemény falvi  lakos haragosa 
volt a Sebők családnak. Ezért egyszer 
Sebők Lajossal összetűzést kezdett, 
amihez később odakerült Sebők Már-
ton és Domokos is, Sós erre hazasza-
ladt, puskát hozott és hátulról seré-
tekkel rálőtt Sebők Mártonra, aki 20 
napnál tovább gyógyuló sérüléseket 
szenvedett. Emiatt a törvényszék Sós 
Dénest 8 hónapi börtönbüntetésre, a 
verekedésnél neki segédkező íncze 
Albertet 6 hónapi fogházra,  Sós Do-
mokost pedig 1000 lej pénzbüntetésre 
Ítélte. Felebbeztek az elitéltek, s az 
ügyész is. 

Fenyéd község műkedvelő ifjú-
sága a mult vasátnap este ismét víg-
játék előadásával adózott a nemzeti 
kulturának. Ezúttal inkább a nős em-
berek léptek föl  a színpad deszkáin 
és mutatták meg rátermettségüket, 
mert mindannyian jól játszották el 
szerepüket. A betanítás nehéz mun-
káját Imre Mária tanitónő és Bálint 
Dezső k.-tanitó végezték. Anyagilag 
is sikerültnek mondható az estély. 

Változás a Pásztortüznél. Mint 
az erdélyi irodalomkedvelők előtt is-
meretes, a Pásztortűz folyóirat  szer-
kesztőségében nemrégiben belső ellen-
tétek merültek fel,  melyek hírlapi nyi-
latkozatokra is alkalmat adtak, s azt 
az aggodalmat is kelthették, hogy a 
válság esetleg a folyóirat  megszűné-
sét fogja  okozni. Ujabban azonban a 
dolog megoldódott, olyanképpen, hogy 
Gyallay Domokos eddigi szerkesztő a 
laptól megvált, s a szerkesztést a lap 
eddigi belső gárdájának többi tagjai 
folytatják,  köztük Reményik Sándor, 
mint főszerkesztő,  Császár Károly dr. 
és Dsida Jenő, mint szerkesztők. A 
folyóirat  legutóbbi száma már e válto-
zás jegyében is jelent meg. 

x Üzletátvétel. Van szerencsém a 
n. é. közönség szives tudomására 
hozni, hogy a helyi Hangya főüzle-
tet a Jézus-kútjánál, miután az fel-
számolt, alulírott üzletvezető átvettem. 
Az eddigi árakat mélyen leszállítottam 
s mindenben arra törekszem, hogy 
tisztelt vevőközönségem pontos és 
lelkiismeretes kiszolgálásban részesül-
jön. Hetenként kétszer frissen  pörkölt 
kávé! Szives pártfogást  kér: Székely 

József.  1— 4 

Gondolja meg mielőtt sonkát, szalámit, hen-
tesárut vásárolna, mert eddig is jónak ós 

olcsónak bizonyult a naponta szállított brassói 
és segesvári aru, amit lehet kapni a ^ ^ ^ 

KASSAY-bodegában. 
Ugyanott cukorka kgr.-ként 50 lejtől fölfelé  és csokoládé-áru 
90 lejtől fölfelé  áll a közönség rendelkezésére. Frissen ér-
keztek paradicsom-, zöldborsó-, zöldpaszuly- és egyéb 
főzelék konzervek is. — A legolcsóbb bevásárlási forrás: 

A K A S S A Y - B O D E G A. 

Folyik a tárgyalása az erdőfülei gyilkosságnak. 
Másodnapja, csütörtökön reggel 

óta tárgyalja a helybeli törvényszék 
az erdőfülei  borzalmas gyilkosság 
ügyét, amelynek, tudvalevőleg, a 76 kés-
szurással holtan talált Borbáth Szőcs 
Lajos vagyonos gazda esett a mult 
évi március hó közepén áldozatul. 
Rendkívül nagyszámú tanút hallgattak 
már ki, anélkül, hogy pénteken délig, 
mikor e sorokat írjuk, az eset homá-
lyos részleteire, re;tett szálaira teljes 
világosság lett volna deríthető. A 10 
vádlott közül csak kettőnek, ifj.  Do-
bai Dénes és Balázs Dénes 20 év 
körüli fiatal  legényeknek a tettessége 
látszik kétségtelennek. Ezek maguk is, 
mindjárt az eset után jelentkezve, vál-
lalták a gyilkosságot, melyet saját val-
lomásuk szerint, berúgott állapotban, 
egy megelőző korcsmai összetűzés és 
sérelem következtében ketten az utcán 

követtek volna el késszurásokkal. Az 
áldozaton azonban fejszétől  eredő sé-
rülés is látható volt, s ez, valamint a 
késszurások rendkívül nagy száma s 
néhány más mozzanat valószínűvé 
teszi azt a föltevést  is, hogy a tettesek 
többen kellett, hogy legyenek. Ezt ál-
lítják az áldozat özvegyének jogi 
képviselői: Ferencz dr. és Lasló dr. 
ügyvédek is, akik szerint a gyilkos-
ságnak több tettes részvételével, az 
id. Dobai Dénes házában kellett meg-
történnie, s onnan vitték ki a holttes-
tet kosárban az utcára, ahol az arra-
járók megtalálták. 

Érre nézve azonban eddig még 
kevés a bizonyosság a tanuk kihall-
gatásából, amit a Glósz dr. és Szabó 
dr. táblabirákból álló tanács ma dél-
után is folytat.  Bizonytalan tehát most 
még az ítélethirdetés ideje is. 

Az Oklánd vidéki tanfolyam befe-
jezése. A mezőgazdasági kamara 14 ik 
gyümölcstermelési, baromfitenyésztési 
és méhészeti tiz napos tanfolyama  O*-
lándon a mult szombaton délután ért 
véget. A tanfolyam  befejezése  a hall-
gatók vizsgaszerü kikérdezésével, Ren-
dek Géza kamarai igazgató jelenlété-
ben, történt. Résztvettek a tanfolyamon: 
Oklánd, Karácsonfalva,  Újfalu  és Szé-
kelyzsombor községek gazdái, gazda-
ifjai  és értelmiségi vezetői közül is 
többen. A községháza gyülésiermét 
megtöltő hallgatók minden reggel már 
9 órakor együtt voltak és feszült  fi-
gyelemmel hallgatták az előadásokat 
déli 1 óráig. A gyümölcstermelést Gyer-
kes Mihály adta elő, a baromfitenyész-
tést Lőrinczy László és a méhészetet 
Lakatos Tivadar szakértők. Délután 
2—5 ig pedig mindig gyakorlati elő-
adás volt a gyümölcsöskertekben, vagy 
a helyiségben a kiviteli rész szemlél-
tetésével. A tanfolyam  befejeztével 
Rendek Géza kamarai igazgató tartott, 
a nagyszámú érdeklődők előtt gazda-
dasági előadást: a kiválasztás (szelek-
ció) hasznáról. Majd Kelemen Imre 
oklándi unitárius lelkész, a tanfolyam 
elnöke zárta be a tanfolyamot  lendü-
letes beszéddel, melyben köszönetét 
fejezte  ki a kamarának a tanfolyam 
szervezéséért, a hatóságoknak a támo-
gatásért, az előadóknak a lankadatlan 
buzgalomért, sok hasznos oktatásu-
kért, a hallgatóknak pedig a kifejtett 
nagy szorgalomért és tanulási készsé-
gért. Végül pedig az időttöltött és fiata-
labb, de egyaránt lelkes hallgatók ne-
vében még Pál Ferenc nyug. esperes, 
tanfolyamhallgató  mondott szivhezszóló 
és az uj gazdasági ágazat kifejleszté-
sére buzdító, szép beszédet. A Kis-
Homoród alsó folyása  mentén fekvő 
falukba  elszéledt hallgatóság a gyű 
mölcstermelés ügyét eleven tárgyalás 
anyagául tartja felszinen  és már a 
tavaszon megindítják a gyümölcsfák 
telepítését és a gyümölcsfa-vadoncok 
magról való szaporítását. Az uj terme-
lési ág lépésről-lépésre való folytonos 
térhódítását esetenkint örömmel vesz-
szűk tudomásul. 

x A következő kottákat kölcsön-
képpen, vagy megvételre keresem: 
Czerny—Szendy : 11 válogatott tanul-
mányából (op. 20). Szendy—Czerny : 
A virtuozitás III. füzete.  Keszler— 
Szendy : A kézügyesség művészete. 
Chován K.: Főiskolai tanulmányok. 
Bach—Bartók : Wohltemperiertes Kla-
vier III. füzete.  M. Edilburga főnöknő, 
zárda. 3—3 

x Készpénzzel vesz adóbont 100, 
500, 1000, 5000, 10,000 lejes címle-
tekben Bacsics  József  vaskereskedő. 

x Eladó az ujuton 48 szám alat* 
levő, 400 • öl nagyságú, két teleknek 
alkalmas kert. Értekezni lehet Orbán 
Balázs utca 82 szám alatt. 3—3 

A háziasszonyok  és  a ke-
reskedő  urak  tudomására 
hozom,  hogy  saját  laká-
sunkon, Str. Horia  18 sz.  a. 

gyári  ecetraktárt 
létesítettem,  ahol  ecetszük-
ségletüket  olcsón  beszerez-
hetik.  Jó  minőségért  felelek 
Szives  pártfogásukat  kérve,  tisz-
telettel  AMBRUS  MIHÁLYNÉ, 
Odorheiu, a villanytelep mellett. 

x Mérlegképes könyvelő szép írás-
sal vállal: kereskedőknek könyvveze-
tést, magyar, román, német levelezést, 
órakönyvelést. Cim a kiadóban. — 

x Mozihirek. Szombat este, va-
sárnap délután és este : »F. P. 1 nem 
válaszol.« A főszerepben Hans Albers, 
Sibille Schmitz, Paul Hartmann. E film 
a tengeralattjárók és a repülők legér-
dekesebb és legtitokzatosabb műkö-
dését adja, rendkívüli érdekes és for-
dulatos szerelmi regény keretében. 
— Jön febr.  23—24—25—26-án a 
legnagyobb meglepetés: az uj Fehér 
apáca. Lilian Gish egyik legjobb, leg 
szebb szerepe volt ez a néma film 
idején. A nagy sikerre való tekintettel, 
már régen meg akarták csinálni a film 
modernizált és hangos változatát. Nagy 
baj volt azonban az, hogy Lilian Gish 
nek nem akadt utóda. Esztendőkkel 
később akadt újra egy olyan kiváló 
tehetség, Helen Hayes, aki joggal vá! 
lalkozott erre a kivételesen nehéz fel 
adatra. Az égi és földi  szerelemnek 
tiszta, szép drámája ez a film.  A fő-
szereplő Helen Hayes nagy művészi 
sikerét jelentik a világ összes lapjai 
és nem kevesebb dicséretet kapott 
partnere, Clark Gabie a pilóta szép 
szerepéért. E film  Marosvásárhelyen 
most karácsonykor futott  olyan siker 
jegyében, melyre még nem volt példa. 
Ugy látszott, hogy hirtelen megszűnt 
minden gazdasági és egyéb válság. A 
közönség nap-nap után zsúfolásig  meg-
töltötte a nézőteret. E fiim  mindenütt 
igy vonzotta a közönséget. Mivel biz 
tosra vehető, hogy nálunk is igy lesz, 
ajánlatos, hogy már most mindenki 
tétessen félre  magának jegyet. A vi-
déki moziközönség is előre tudassa a 
mozival, hogy hányan fognak  bejönni. 

x A ref. kollégium régi epülete 
ben a kapu melletti utcai üzlethelyi-
ség havi 600 lejért azonnal kiadó. 

Judecătoria rurală din Cristur jud. 
Odorheiu. 

No. G. 1960—1933. 

Publicaţiune de licitaţie• 
Subsemnatul grefier  prin aceasta 

publică in baza deciziunii No. 2774 şi 
4526—1930 şi No. G. 1960—1933 a 
Judecătoriei Cristur in favorul  recla-
mantului A. G. Boicescu notar pub-
lic Cristur repr. prin adv. Dr. Faza-
kas Miklós din Cristur, pentru in-
cassarea creanţei de 2570 Lei cap. 
şi acc. se fixează  termen de licitaţie 
pe ziua de 24, luna Februarie 1934 la 
ora 15 p. m. la faţa  locului in co-
muna Feleag unde se vor vinde prin 
licitaţiune publică judiciară mobiliară, 
una vaca, 25 q tân, 2 q grău, 1 car, 
una vacă tarcată, 10 q grău in valo-
are de 13,780 lei, in caz de nevoie şi 
sub preţul de estimare. 

Pretenţiunea care e de incassat 
face 2570 lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  secvestrate şi de alţi 
şi aceştia ar fi  câştigat dreptul de 
licitaţie prezentă este ordonată şi în 
favorul  acestora în sensul art. LX. 
din 1881 §. 192. 

Cristur la 1 Februarie 1934. 
Grefier : (Indescifrabil) 

Figyelem! Figyelem! I 
Mindenki tudja már, hogy cukorkát, csokoládét és déli-
gyümölcs-különlegességeket a legolcsóbban és a legfi-
^zzzzzzzzzzzzzzr nomabbat csak a z z : i z : z = = = = z = = 

CUKORKA - királynál 
vásárolhat. 

100 gramm savanyu cukorka . . . 5 lejtől 
100 „ töltött selyemcukorka . 6 „ 
100 „ csokoládé-deszert . . . 10 „ 
100 „ praliné 8 „ 
100 ,. cognacos megy . . .13 „ 

Dobozos deszert áruk díszcsomagolásban, nagy válasz-
tékban a lego lcsóbban kaphatók . 

Szives pártfogásukat továbbra is kérve: 
T H O B D A Y « Y Ö l t U Y 

Bul. Reg Ferdinand 23 (Kossuth-u.) 
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Uj milliomosok a 
láthatáron! 

Az 
Osztálysorsjáték 

febr.  22-én 
kezdődő V-ik osz-

tályában 
197.000.0001 N 
összny eremény lesz 

kihúzva! 

Főhuzás március 
26-ig tart! 

Tiz uj milliomos a 
húzások végéig ! 
Ujitsa meg azonnal 

sorsjegyét] 

V e g y e n azonnal 
uj sorsjegyet 
és vegyen részt a 

f  őhuzásokon! 

December 8-án 2098Î 
számmal az 1.000*000, 
febr*  1-én 15228 számmal 
az 1.000.000 lejes főnye-
reményeket R é v é s z 
Ernő szerencsés játé-

kosai nyerték! 

Jegyezze meg ezt Ön is 
és vegyen a következő 
sorsjátékra az én sors-

jegyeimből ! 

Convocare. 
Societatea Literară Civilă din 

Odorheiu în ziua de 25 Februarie 
1934 la ora 3 d. m. în localul său 
din Str. Prinţul Nicolae No. 12 îşi 
va ţine 

adunarea generală anuală 
la care cu onoară vă invităm pe toţi 
membrii a Societăţi. 

In caz, dacă pe termenul acesta 
membrii nu va prezenta în numere 
posibile de hotărâre, atunci adunarea 
să invită pe Dumenică viitoară şi ne-
privitor la numere membriilor aduna-
rea va hotări asupra programul zilei. 

Programul zilei: 
1. Deschiderea adunării. 
2. Darea de seamă a secretarului. 
3. Contul de gestiune, prezentat de 

casier. 
4. întocmirea bugetului pe anul 1934. 
5. Raportul bibliotecarilor. 
6. Raportul economului. 
7. Propuneri (cari se vor inainta cu 

8 zile inainte). 
8. Alegerea funcţionarilor  şi comite-

tului. 
Odorheiu, la 12 Februarie 1934. 

Csiky Albert 
preşedinte. 

Gyerkes  Mihály 
secretar. 

Meghívó. 
A székelyudvarhelyi Polgári ön-

képző Egylet 1934  február  hó  25  én 
délután 3 órai kezdettel, az egylet 
Sír. Prinţul Nicolae (volt Árpád-utca) 
12 sz. alatti otthona helyiségében 

évi rendes közgyűlést 
tart, melyre az egylet összes tagjait 
tisztelettel meghívja. 

Amennyiben az ezen időpontra 
összehívott közgyűlésre a tagok nem 
jönnének össze határozatképes szám-
ban, ugy a közgyűlés a következő 
vasárnap délutánra is meghivatik, 
mely alkalommal a közgyűlés, tekintet 
nélkül a megjelent tagok számára, 
határozni fog  a napirendre tűzött tár-
gyak felett. 

Tárgysorozat : 
1. A gyűlés megnyitása. 
2. Titkári jelentés az elmúlt évről. 
3. Pénztári számadások bemutatása. 
4. Az 1934 évi költségvetés megálla-

pítása. 
5. Könyvtárosok jelentése. 
6. Gazda jelentése. 
7. Indítványok (8 nappal előbb be-

adandók). 
8. Tisztikar és választmány választása. 

Odorheiu, 1934 február  12-én. 

Csiky  Albert 
elnök. 

Gyerkes  Mihály 
titkár. 

Judecătoria rurală Cristur secţia cf. 

Nr. 154—1934 cf. 

Extract din Publicaţiune de 
licitaţie. 

In cererea de executare făcută 
de urmăritorul Keul Gheorghe. 

Judecătoria a ordonat licitaţiunea 
in regres in baza supraofertei  in ce 
priveşte porţiunea de 15/90 parte a 
urmăritului din mobilul cuprins in cf. 
a comune Atid jud. Odorheiu Nr. cf. 
3526 sub Nr. top. 435.436 casă de 
piatră şi curte şi grădina, cu preţ de 
strigare de 6600 Lei, pe lângă menţi-
nerea dreptului de uzurfrueti  vager 
intabulat asupra V« părţi din fosta 
poiţiune a lui Gagyi Vasile iunior in 
favoarea  văduve acestuia născ. So-
modi Juliană. 

Licitaţ'une se va ţine in ziua de 
10 Martie 1934 ora 15 d. m. la casă 
comunală a comunei Atid. 

Supraofertă  este obligatorie chiar 
dacă supraofertantul  nu se prezintă 
la licitaţie. Dacă la licitaţia nu se ofe-
ră un preţ mai mare decât suprao 
fertă (6600 Lei) imobilul respectivă va 
fi  declarat cumpărat de supraofertant. 
Cumpărătorul de licitaţie este obligat 
să plătească cheltuel le noue licitaţi-

une peste preţul de cumpărare oferit. 
Cei cari doresc să liciteze sunt 

datori să depoziteze la delegatul Ju-
decătoresc 10% din preţul de strigare 
drept garanţie, in numerar sau in efec-
te de cauţie socotite după cursul fi-
xat in art 42. Legea LX. 1881, sau 
să predeie aceluiaşi delegat chitanţă 
consta ând depunere judecătoreşte, 
prealabilă a garanţiei şi să semneze 
condiţ'unile de licitaţie (art. 147 150. 
170 Legea LX, 1881 art. 21 legea 
XL. 1908.) 

Dacă nimeni nu oferă  mai mult 
cel care a oferit  pentru mobil un pret 
mai urcat decât cel de strigare este 
dator să întregească imediat garanţă 
fixat  conform  preţului de strigare la 
aceaşi parte procentuală a preţului ce 
a oferit art. 22. XLI. 1908. 

Cristur, la 27 Januarie 1934. 
Dr.  Carol Szabó  m. p. judecător 

Pentru conformitate  m. p. Bokor 

Corpul Portărelor al Trib. Odorheiu. 

No. 37—1934. 

Trimbele  anulate  pe cererea  de  fixarea 
licitaţiei 

Publicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul portărel prin ace-

asta public că în baza deciziunii 
No. 911, 912, 472, 473, 474-1932 
şi No. G. 1504—1932 a Judecătoriei 
rurală Cristur în favoarea  Gea Kra-
yer din Timişoara repr. prin Dr. Ele-
kes Domokos din Cristur pentru in-
cassarea creanţei de 7410 Lei şi acc. 
se fixea?ă  termen de licitaţie pe ziua 
de 24 Februarie 1934  ora 16 la faţa 
locului în Cristur la domiciliul urmă-
ritului unde se vor vinde prin licitaţi-
une publică judiciară: Un aparat 
Radio complect, una trăsură neagră şi 
100 sticle pentru sifoane  în valoare 
de 16000 Lei. In caz de nevoie şi sub 
preţul de estimare. 

Pretenţiunea care e de incassat 
face 7410 Lei capital, dobânzile con 
form deciselor, iar spesele până acum 
stabilite de 3459 de Lei. 

întrucât mobiiele care ajung la 
licitaţie ar fi  fost  secvestrate şi de 
alţii şi aceştia şi-ar fi  căstigat dreptul 
de acoperire licitaţia prezentă este 
ordonată şi în favorul  acestora în 
senzul art. LX. din 1881 § 192. 

Odorheiu, la 25 Frebruarie 1934. 
Portărel: (Indescifrabil.) 

Judecătoria Rurală Cristur secţia Cf. 
Jud. Odorheiu. 

No. 2215—1933 cf. 

Extract din Publicaţiune de 
licitaţie. 

In cererea de executare făcute  de 
urmăritorul Ábrán Mihail dom. in Cluj 
repr. Dr. Fazakas Miklós advocat in 
Cristur pentru suma de 32,687 Lei 
cap. şi acc. 

In urma cererei următorului, in 
baza art. 144, 146, 147, 176, 185 din 
legea LX 1881 şi art. 27 din legea 
XLI. 19C8. instanţa cf.  ordonă licita-
ţie execuţională asupra imobilelor şi 
porţiuni de imobile inscrise in cf. 250 
şi 273 a com. Rugăneş'i jud Odorhe 
iu, şi anume : in */a parte din cf, 250 
de sub No. top. 427/3/2/2 arator cu 
preţul de strigare de 750 Lei, No. top. 
428/3/2/1. 429 fânat  cu 1890 Lei 
707/1, 708/1 arător cu preţ de stri-
gare de 675 Lei, 708/2, 709, 710, 711, 
ară'or şi fânaţ  cu preţ de strigare 
1507 Lei, 707/2, 708/3, 708/4 arător 
şi fânaţ  cu preţ de strigare 323 Lei, 

in 1/10 parte din cf.  No. 273 de 
sub No. top. 227/1, 228/1, 229/1 cur-
te şi grădină cu preţ de strigare de 
330 Lei şi 227/2, 228/2/1, 229/2/1 
grădină cu preţ de strigare de 139 
Lei pentru incassarea creanţei de 32,687 
Lei capital şi suma de 4525 Lei spe-

; se de proces şi executare fixate  până 
acum şi 1150 Lei spese fixate  pentru 
cererea de licitaţie, precum şi crean-
ţei de cap. şi acc. a lui Ádám Dio-
nisie dom. in Lupeni şi a creanţei de 
22,565 Lei cap. şi acc. a lui Nagy 
Mihail dom. in Ghindari. 

Pentru ţinerea licitaţiei se fixează 
termen pe ziua de 28 Februarie 1934 
ora 15 la casa comunală a com. Ru-
găneşti. 

1. Imobilele supuse licitaţiei nu 
pot fi  vândute cu preţ mai mic decât 
cel de btrigare (75°/o din valoarea).. 
Dacă nu se ofere  nici acest preţ tici-
Uţia va fi  întrebuinţa şi la cererea 
urmăritorului sau a urmăritului se va 
fixa  un nou termen de licitaţie, care 
nu va putea fi  mai scurt decât 30 
zile. 

2. Cei cari voesc să licitează sunt 
datori să depozitează in mâinile dele-
gatului judecă oresc drept garanţie, 
10% din preţul de strigare in nume-
rar, sau să i predeie chitanţa de de-
pozitoare judecătorească prealabilă a 
garanţiei şi să semneză condiţiuni de 
licitaţie, (Art. 147, 150, 170 Legea 
LX 1881 art. 21 legea LX 1908.) 

Dacă nimeni nu ofere  mai mult 
cel care a oferit  pentru imobil un 
preţ mai urcat decât cel de strigare 
este dator sa întregească imediat ga-
ranţa fixată  conform  preţul de stri-
gare la ace8ş parte procentuală a 
preţului ce a oferit. (Art. 25. XLI 
1908) 

Cristur, la 11 Decemvrie 1833 
Dr.  Carol Szabó  m. p. judecător. 

pentru conf.  imp. Bokor  m. p. 

Judecătoria rurală Cristur. 

No. G. 1566-1933. 

Publicaţiune de licitaţie^ 
Subsemnatul grefier  prin aceasta 

publică in baza deciziunii No. 831 — 
1931 şi No. G. 1566 — 1933 a Jude-
cătoriei rurală Cristur in favorul  recla-
mantului Alj. Boicescu notar public-
dom. în Cristur repr. prin advocatul 
Dr. Fazakas Nicolae din Cristur 
pentru incassarea creanţei de 1000 Lei 
capital şi acc. se fixează  termen de 
licitaţie pe ziua de 24 Februarie 
1934 ora 15 d. m. la faţa  locului în 
comuna Sângeorgiul de Pădure unde 
se vor vinde prin licitaţie publică: 
judiciară mobiliară : 1 maşină de 
cusut Singer, un război de lemn, una 
căruţă, una vacă, una pereche de 
cai în valoare de 163Ó0 Lei, în ca& 
de nevoie şi sub preţul de estimare. 

Pretenţiunea care e de incassat/ 
face 1000 Lei, iar spesele până acum 
stabilite de 876 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la li-
citaţie ar fi  fost  secvestrate şi de alţr 
şi aceştia ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire, licitaţie prezentă este ordo-
nată şt in favorul  acestora in senzul. 
art. LX. din 1881 §. 192. 

Cristur, la 10 Februarie 1934. 
Grefier : deleg Judec.. 

/. Ţoţia. 

Uj könyvek, 
a magyar és a világirodalom 
legérdekesebb alkotásai, érkeztek 
és kaphatók, rendkívül olcsón a 
Könyvnyomda R.-T. boltjában. 

Ha elegáns és szép cipőt H 
akar vásárolni, ugy keresse fel B 

Dobrai Károly 
cipő üzletét, ahol a legkényesebb 
igényeket is kielégítő dús válasz-
ték áll rendelkezesre Ugyanott 
mérték utáni megrendelések vétel-
kötelezettség nélkül készülnek. 

Nyomtatta a kiadótulajdonos : Könyvnyomda Részvénytársaság Odorheiu—Székelyudvar hely. 


